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		QEVERIA E REPUBLIKËS SË MAQEDONISË

Në bazë të nenit 42 të Ligjit për Zhvillim të barabartë rajonal ("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë "Nr.63 / 07, 187/13, 43/14 dhe215/15), Qeveria e Republikës Maqedonia në seancën e mbajtur më 04.04.5.2017, miratoi
VENDIM PËR NDARJEN E MJETEVE MBI FINANCIMIN E PROJEKTEVE PËR ZHVILLIMIN E RAJONEVE TË PLANIFIKUARA TË FSHATRAVE GJAT VITIN 2017.
						Neni1
Me  këtë vendim ndahen mjetet për financimin e projekteve mbi  zhvillimin e   rajoneve me nevoja të veçanta specifike  për vitin 2017 në vlerë prej 17.261.614,00denarë  të garantuara nga Buxheti i republikës së Maqedonisë për vitin 2017, nën seksion 19101 OA Zhvillimi i barabartë rajonal në vlerë prej 8.712.514,00 denarë dhe në seksionin 280.01 nënprogramën OA  Zhvillim të barabartë Rajonal në vlerë prej 8.549.100,00 denarë të listuara në listën e projekteve për zhvillimin e fshatrave  për vitin 2017 është dhënë në Shtojcën dhe është pjesë përbërëse e këtij vendimi.
						Neni 2
Në qoftë se vërtetohet shpenzime jo të hijshme të mjeteve që jan parapara për qendrat për zhvillimin e rajoneve të planifikuara ,qendrat për zhvillimin e rajoneve të planifikuara  të njëjtit duhet të kthehen Buxhetit të Republikës së Maqedonisë
						Neni 3
Ky vendim hyn në fuqi ditën e ardhshme nga dita e shpalljes në ‘’Gazetën zyrtare të Republikës së Maqedonisë’
Nr. 44-939/1								Zëvendës kryetari
04 prill 2017								i Qeverisë së Republikës
Shkup 									së Maqedonisë
							Nilolla Todorov ,v.n.









Lista e financimit të projekteve për zhvillimin e fshatrave gjatë  vitit 2016

	Regjioni planifikuar i Shkupit

	Nr.
rendor
	Emri i projektit
	Komuna –shfrytëzuese e mjeteve
	Mjetet e lejuara në denarë

	1
	Projekt proklamues për kanalizim fekale në fshatin  Gorno Konjare
	Petrovec
	2.203.959

	
	Gjithsej
	2.203.959

	Regjioni i planifikuar  Juglindor

	Nr.
Rend.
	Emri i projektit
	Komuna –shfrytëzuese e mjeteve
	Mjetet e lejuara në denarë

	1
	Projekt për “Realizimin e rrugës lokalen fsha.Kuklish –fsh Gradsko Balldovci”  
	Strumica
	2.221.137

	
	Gjithsej 
	2.221.137

	Regjioni i planifikuar lindor

	Nr.
Rend.
	Emri i projektit
	Komuna –shfrytëzuese e mjeteve
	Mjetet e lejuara në denarë

	1
	Përpunimi i dokumentacionit teknik për rrugët kaluese në vendbanime në malin e Plaçkovicës
	Karbinci
	800.000

	2
	Përpilimimi dokumentacionit teknik për ndërtimin e rrugës së këmbësorëve (trotuareve) nga rruga magjistrale A3 deri te hyrja e fsh.Çeshinovo
	Çeshinovë Obleshev
	271.872

	3
	Përpilimi i dokumentacionit teknik për rrugë lokale fsh.Zrnovcë
	Zrnovci
	153.400

	4
	Rikonstruimi i ndërteses “shtëpi e e zanateve të vjetra”në fsh. Zletovë
	Probishtip
	995.865

	
	Gjithsej 
	2.221.137

	Regjioni i planifikuar i pellagonisë

	Nr.
Rend.
	Emri i projektit
	Komuna –shfrytëzuese e mjeteve
	Mjetet e lejuara në denarë

	1
	Përpilimi i dokumentacionit teknik për ndërtimin e kanalizimit dhe stacion filtrimit për fsh. Obrshani
	Krivogashtani
	636.680

	2
	Përdorimi dhe mirëmbajtja dhe rikonstruimi i trotuareve në fsh.Germijan komuna e Novacit
	Novaci
	1.584.457

	
	Gjithsej 
	2.221.137

	Regjioni i planifikuar Pollogut

	Nr.
Rend.
	Emri i projektit
	Komuna –shfrytëzuese e mjeteve
	Mjetet e lejuara në denarë

	1
	Projekte termoteknike për shkollat fillore  fsh.Raoticë dhe Jançishte(vendosja e ujit të nxeht nxemje me peleti)
	Jagunovcë
	517.862

	2
	Rregullimin dhe promovimin e ujrave natyrore mineraleme qëllim inicimi të turizmit zhvillimin rural të komunës së Vrapçishtit
	Vrapçishtë

	610.827

	3
	Rrugë lokale fsh. Çollopek
	Brvenicë
	1.092.448

	
	Gjithsej
	2.221.137

	Regjioni i planifikuar Jugperëndimorë

	Nr.
Rend.
	Emri i projektit
	Komuna –shfrytëzuese e mjeteve
	Mjetet e lejuara në denarë

	1
	Përpilimi i dokumentacionit teknik për ndërtimin e kanalizimit në fsh.tateshi-komuna e Strugës
	Struga
	538.075

	2
	Furnizimi i i veturave për mbledhjen e mbeturinave të forta për amvisëri në komunën e Vevçanit
	Vevçani
	1.278.585

	3
	Përpilimim i dokumentacionit teknikpër përmirësimin e efikasitetit energjetik për objektet publike në komunën e vevçaniit përmes shfrytëzimit të OIE
	Vevçani
	365.310

	
	Gjithsej 
	2.181.970

	Regjioni i planifikuar i Vardarit

	Nr.
Rend.
	Emri i projektit
	Komuna –shfrytëzuese e mjeteve
	Mjetet e lejuara në denarë

	1
	Përpilimi i dokumentacionit teknik për ndërtimin e rrugëve të lagjes së Qytetit me gjatësi prej 1000 metra
	Qytetit
	270.000

	2
	Ndërtimi i tribunave për fusha hendbollit  në fsh.Llozov
	Llozovë 
	1.500.000

	
	Gjithsej 
	1.770.000

	Regjioni i planifikuar Verilindorë

	Nr.
Rend

	Emri i projektit
	Komuna –shfrytëzuese e mjeteve
	Mjetet e lejuara në denarë

	1
	Ndërtimi i rrugës për këmbësor nga rruga regjionale 2247 deri  te Manastiri Shën ilija fsh. Filipovci-komuna e kratovës
	Kratovo
	599.883

	2
	Ndërtimi i kanalizimit fekale në fsh. Hotël komuna e Likovës
	Likovë
	1.621.254

	
	Gjithsej 
	2.221.137

	Mjetet e përgjithshme për financimin e projekteve mbi zhvillimin e fshatrave-17.261.614 denarë



